Reten de deslizantes
No. Parte G H J R M L
PSM 001 34.3 9.9 25.4 7.5 M5 9
PSM 002 45.9 14.2 38.0 9 M6 11
PSM 003 69.8 22.3 50.8 12.7 M8 17
PSM Slide Retainer
La diferencia del sistema ingles serie PSL is que el la serie PSM , estándar

RA.163812
Material: 1.2343
Dureza: 48-52 HRC
Ejemplo:
Cortar la varilla 0,5 mm más corta que la altura
de deslizamiento .
Reten de deslizantes
RC Slide Retainer
Es muy simple y prác co, y se puede arreglar en un espa-
cio muy pequeño
Material: 1.8159
Dureza: 45+3 HRC
No. Parte A B C E F G H R T Peso de Carga
Kgf
RC.123006 12 30 6x20 21 5 4 16 6 M5X16 5
RC.164008 16 40 8x20 28 6 5 15 8 M6X25 7
RC.205010 20 50 10x24 34 8 6 17 10 M8X30 14
RC.246012 24 60 12x32 42 10 7 23 12 M10X40 21
RC.328012 32 80 16x40 56 12 9 27 16 M12X50 28
RC.328016 32 80 16x40 56 16 9 25 16 M12X50 38
Ejemplo:
Reten de deslizantes

18 9.6 2.0 6.0 14 1.8 2.0 0.50 10 3.2 M4 0.5 38N 42N 26N 35N 8-16.5 M3-20
27 14.4 3.0 9.0 21 2.8 3.0 0.50 15 4.3 M5 0.75 38N 92N 33N 82N 11.6-18.5 M4-25
Z5133 Z5134 Slide Retainer Core
Z5129 Max.250 °C / Z5130 Max. 100 °C
No. Parte
z5133
D2 B1 t1 t2 t3 t4 D1 D3 R L0 Ln P1 P2 P1(HT) P2(HT]) SN25000
7 6.6 7 1.0 1.6 6.3 8.4 5.3 0.35 12 7.5 28N 34N 21N 28N 5-12
10 9.6 10 1.8 2.0 9.0 12.0 8.3 0.50 16 10.0 38N 42N 26N 35N 8-16.5
15 14.4 15 2.8 3.0 13.5 18.0 12.4 0.75 18 16.0 38N 92N 33N 82N 11.6-18.5
Z5133 Max.250 °C / Z5134 Max. 100 °C
Reten de deslizantes
BT-B3047 Slide Retainer
No. Parte s1 s2 s3 M l1 l4 d1
BT-B3047/13 3 1.7 1.3 M2 1.4 4.3 13
BT-B3047/18 4 1.9 2.1 M3 2.0 6.0 18
BT-B3047/27 5 1.9 3.1 M4 3.0 9.0 27
Ejemplo:
Material: 1.2162 = 60 HRC
Reten de deslizantes

Precio Unico
M4X16 11.4 12.6
Z5140/2 Slide Retainer
Tornillos de Montaje Sosteniendo el
peso P1 (kgf)
Sosteniendo el
peso P2 (kgf)
Precio Unico
M4X20 22.8 25.2
Ejemplo:
Reten de deslizantes
BT-B3049 Slide Retainer
Material: 1.2162=60 HRC
No. Parte s1 s2 s3 M l4 R1 b l
BT-B3049/18/53 5 2.9 2.1 M4 43 8 18 53
Ejemplo:
Reten de deslizantes
BT-B3044 Slide Retainer
No. Parte F(N) M S3 b l s1 l4 d2 d5 s5 s6 R h b1
BT-B3044/8 28 M4 11 12 30 3 18 9 5 19 17 0.35 1.2 8
BT-B3044/12 38 M4 14 16 38 4 22 13 8 24 22 0.50 2.2 12
BT-B3044/16 38 M5 22 20 50 5 30 18 12 34 32 0.80 3.2 16
Material: 1.2842=60 HRC
Ejemplo:
Reten de deslizantes
BT-B3045 Slide Retainer
Material: 1.2162=60 HRC
No. Parte S1 s2 S3 M l2 B l b1
BT-B3045/8 3 1.5 1.5 M4 9 12 21 8
BT-B3045/12 4 1.5 2.5 M4 11 16 27 12
BT-B3045/16 5 1.5 3.5 M5 15 20 35 16
Ejemplo:
B1)* Ancho del Tapon E 3044
Reten de deslizantes